Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2017                                                                                                                  № 153
с. Маяк

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района

В целях совершенствования порядка рассмотрения проекта решения о бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и его утверждения, определенного Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов от 12.11.2013 № 227, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов от 12.11.2013 № 227 следующие изменения:
1) в статье 8, 10, 11, 12, 13 слова «о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «о бюджете поселения»;
[bookmark: _GoBack]2) абзац четвертый статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Принятый к рассмотрению проект решения о бюджете поселения председатель Совета депутатов направляет в постоянные комиссии Совета депутатов (далее – постоянные комиссии) для подготовки заключения на него в течение семи рабочих дней со дня принятия.»;
3) в статье 12:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Совет депутатов рассматривает проект решения о бюджете поселения в первом чтении в течение 14 рабочих дней со дня его внесения Главой поселения в Совет депутатов.»;
б) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Во втором чтении проект решения о бюджете поселения рассматривается Собранием депутатов в течение 30 рабочих дней со дня принятия его в первом чтении.»;
в) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. В период между принятием проекта решения о бюджете поселения в первом чтении и утверждением бюджета поселения проект решения о бюджете поселения выносится для обсуждения на публичное слушание в порядке, установленном Советом депутатов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района и в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района.

Председатель Совета депутатов                                                            А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                                                         А.Н. Ильин